

Протокол

№

гр. София, 07.10.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, второ отделение 27 състав, в
публично заседание на 07.10.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Димитър Петров

при участието на секретаря Теменужка Стоименова, като разгледа дело номер **1360** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 11:00 часа се явиха:

Страните – редовно призовани.

Жалбоподателят Д. В. В.: уведомен от предходното съдебно заседание, явява се лично и се представлява от адвокат Ц. М., с пълномощно по делото и адв. К..

Ответникът Комисия за защита от дискриминация (КЗД): уведомен по реда на чл.138, ал.2 АПК, представлява се от юрисконсулт С. Ч., с пълномощно от днес.

Заинтересованата страна К. И.: уведомена от предходното съдебно заседание, явява се лично и се представлява от адвокат Р. И., с пълномощно по делото.

Заинтересованата страна „СОФ КЪНЕКТ“ АД: уведомен от предходното съдебно заседание, представлява се от юрисконсулт А. К., с пълномощно по делото.

Софийска градска прокуратура не изпраща представител за участие в производството по делото.

Вещото лице Н. С. К.: редовно призован, не се явява.

Свидетелят Р. В. Н.: нередовно призован, не се явява.

Страните (поотделно): Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ, като взе предвид, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в

днешното съдебно заседание,

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА, че на 06.10.2025 г. е постъпила молба от вещото лице К., с която уведомява съда, че на същата дата и час е ангажиран по друго дело в Софийски районен съд, поради което не може да се яви и моли експертизата да бъде изслушана в следващо съдебно заседание, като сочи свободните си дати.

СЪДЪТ КОНСТАТИРА, че призовката до свидетеля Р. Н. е върната в цялост от работодателя „СОФ КЪНЕКТ“ АД, като е отказано да бъде получена и е уведомен призовкаря, че свидетелят работи на смени.

Адвокат М.: Поддържа искането за изслушване на допуснатия свидетел. Не разполагаме с друг адрес на свидетеля. С оглед поведението на работодателя, който отказва да получи призовката, моля да ни предоставите съдебно удостоверение, по силата на което да се снабдим с данни за адрес на свидетеля Н. или да бъде направена служебна справка в Национална база данни „Население“ за постоянен и настоящ адрес на свидетеля. На този етап няма да соча други доказателства. Нямам други доказателствени искания.

Юрисконсулт Ч.: Комисията няма доказателствени искания. Достатъчно подробно решаващият състав на комисията е обсъдил казуса. Намираме жалбата за неоснователна. Предоставям на съда по отношение искането на вещото лице за отлагане на делото и нова дата.

Адвокат И.: Не възразявам да се даде възможност на вещото лице да бъде изслушано в следващо съдебно заседание, тъй като причината е известна и молбата следва да бъде уважена. Възразявам по отношение свидетеля, който вече два пъти става причина за отлагане на делото. Единият път беше при довеждане, сега пак не се явява. Явно тя отказва и не желае да дойде. На този етап няма да соча други доказателства. Нямам други доказателствени искания.

Юрисконсулт К.: Не възразявам да се даде възможност на вещото лице да яви за изслушване на експертизата. Присъединявам се към казаното от колегата адвокат И.. Противопоставям се на искането за повторно призоваване на свидетеля. На този етап няма да соча други доказателства. Нямам други доказателствени искания.

Адвокат К.: Имаме въпроси към вещото лице. Държим на изслушването му в съдебно заседание. Във връзка с позицията, заявена от представителя на „СОФ КЪНЕКТ“ АД, обръщам внимание, че в настоящия случай тази страна е работодател на свидетеля, който опитваме да бъде призован и смятаме, че „СОФ КЪНЕКТ“ АД създава препятствия за събиране на това доказателствено средство. Не твърдим отговорност на работодателя, но с оглед това процесуално поведение, моля да се съобрази, че жалбата ни е и по отношение „СОФ КЪНЕКТ“ АД. Твърдим отговорност и от страна на „СОФ КЪНЕКТ“ АД. Жалбата ни е срещу решението на КЗД.

По доказателствените искания съдът намира следното:

Делото следва да бъде отложено за друга дата с оглед изслушване на вещото лице.

По отношение свидетеля заинтересованата страна не оспорва, че свидетелят е неин служител, с

оглед на което съобщение следва да бъде изпратено отново на адреса на заинтересованата страна „СОФ КЪНЕКТ“ АД, която в качеството си на работодател следва да връчи призовката на свидетеля. Съдът следва да предупреди „СОФ КЪНЕКТ“ АД, в случай че откаже да получи призовката до свидетеля Р. Н., освен отговорността пред страната за евентуални вреди, на изпълнителния директор на дружеството ще бъде наложена глоба, тъй като създава пречка за събиране на допуснати доказателства.

Съдът, на основание чл. 158 ГПК съдът ще определи и следващата дата на см като краен срок за събиране допуснатите на жалбоподателя гласни показания

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

УКАЗВА на заинтересованата страна „СОФ КЪНЕКТ“ АД чрез свой служител да приеме призовката за връчване на свидетеля Р. Н..

ПРЕДУПРЕЖДАВА „СОФ КЪНЕКТ“ АД, че при неизпълнение на указанията, освен отговорността пред страната за евентуални вреди, на изпълнителния директор на дружеството ще бъде наложена глоба, тъй като създава пречка за събиране на допуснати доказателства.

ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 158 ГПК, следващото съдебно заседание за краен срок за събиране на допуснатия на жалбоподателя свидетел.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на жалбоподателя в 7-дневен срок от датата на днешното съдебно заседание да представи проект за съдебно удостоверение, въз основа на което, ако желае, да се снабди с регистрираните адреси на допуснатия свидетел Р. Н..

За събиране на доказателства – изслушване на изготвеното от вещото лице К. заключение и разпит на допуснатия свидетел,

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА ДЕЛОТО И ГО НАСРОЧВА за разглеждане в открито съдебно заседание на 04.11.2025 година от 10:40 часа, за която дата и час страните са уведомени от днес.

ДА СЕ УВЕДОМИ вещото лице К..

ДА СЕ ПРИЗОВЕ свидетеля Р. Н..

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11:09 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: